UBND TỈNH GIA LAI
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:  10  /TTr-SVHTTDL

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Gia Lai, ngày  18  tháng  01 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc công bố Danh mục 04 thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực
Văn hóa thuộc phạm vi chức năng quản lý của Uỷ ban nhân dân cấp huyện

và Uỷ ban nhân dân cấp xã

                Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai;
- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm
soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính
phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định có liên quan đến kiểm
soát thủ tục hành chính.

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng Chủ
nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 96/QĐ-BVHTTDL ngày 15/01/2024 của Bộ trưởng Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc công bố thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong
lĩnh vực Văn hóa thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Văn hóa, Thể thao và
Du lịch. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch trình Ủy ban nhân dân tỉnh công bố, phê
duyệt Quyết định cụ thể như sau:

1. Bãi bỏ 02 thủ tục hành chính trong lĩnh vực Văn hóa thuộc thẩm quyền giải
quyết của Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

- Thủ tục xét tặng danh hiệu Khu dân cư văn hóa hàng năm (2.000440).

- Thủ tục xét tặng Giấy khen Khu dân cư văn hóa (1.000933).

2. Bãi bỏ 02 thủ tục hành chính trong lĩnh vực Văn hóa thuộc thẩm quyền giải
quyết của Uỷ ban nhân dân các xã, phường, thị trấn.

- Thủ tục xét tặng danh hiệu Gia đình văn hóa hàng năm (1.000954).

- Thủ tục xét tặng Giấy khen Gia đình văn hóa (1.001120).

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch dự thảo 02 Quyết định (kèm theo).

Kính đề nghị Văn phòng UBND tỉnh Gia Lai xem xét, thẩm định trình Chủ
tịch UBND tỉnh công bố./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng XDNSVHGĐ;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Nhung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T14:25:02+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T14:25:18+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!